СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАКУЛЬТИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

28.12.2022г.                                                                                  № 88
с.Закульта

О внесении изменений и дополнений в решение от 13.11.2019 года № 123 «Об установлении земельного налога на территории

сельского поселения «Закультинское»
В соответствии с частью 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 8 Устава сельского поселения «Закультинское», Совет сельского поселения «Закультинское» решил:
1. Внести изменения и дополнения в решение от 13.11.2019 года № 123 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Закультинское» следующего содержания:

- пункт 3 решения читать в следующей редакции: «Установить отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками-физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим отчетным периодом.»;

- в пункте 7 решения слова «Межрайонную инспекцию ФНС России № 8 по Забайкальскому краю» заменить на слова «Управление Федеральной налоговой службы по Забайкальскому краю».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте www.hiloksky.75.ru и на информационных стендах администрации сельского поселения «Закультинское».

4. Настоящее решение в течение пяти дней со дня принятия направить в Управление Федеральной налоговой службы по Забайкальскому краю.

Глава сельского поселения «Закультинское»                  Н.В. Гниденко